СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
08.09.2016                                                                                                           № 18/62

О внесении изменений в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 22.12.2015 года № 08/28 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Руководствуясь подпунктом 2 пункта  6 статьи 20  Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Путинское сельское поселение», Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края решает:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 22.12.2015 года № 08/28 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (далее – решение):

1.1.  в пункте 1 решения:

а) в подпункте 1.2. цифры «12 388 349,70 рублей» заменить цифрами «12 396 499,70» рублей»;

б) в подпункте 1.3. цифры «470 690,87 рублей» заменить цифрами «478 840,87 рублей».

1.2. в пункте 12 решения слова «на 2016 год в сумме 10 000,00 рублей» заменить словами «на 2016 год в сумме 5 000,00 рублей»;
1.4. Внести изменения в приложения № 5, 7 решения  согласно приложениям №  1, 2  к настоящему решению.

1.4. Приложения №  9  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино и на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.

Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения                                                     И.Н. Пьянкова
Глава сельского поселения –
глава администрации Путинского сельского поселения                        Л.М. Обухов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
         от 08.09.2016 № 18/62
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+17 000,00

	П1 2 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+17 000,00

	П1 2 02 00000

	Основное мероприятие «Уличное освещение»
	+32 000,00

	П1 2 02 ПУ010

	Техническое обслуживание и текущий ремонт сетей уличного освещения
	- 120 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-120 000,00

	П1 2 02 ПУ020

	Оплата электроэнергии за уличное освещение
	+152 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+152 000,00

	П1 2 03 00000

	Основное мероприятие «Озеленение»
	-5 000,00

	П1 2 03 ПО010

	Кронирование и обрезка деревьев
	-5 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-5 000,00

	П1 2 04 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство»
	-10 000,00

	П1 2 04 ПБ020

	Содержание и текущий ремонт памятников
	-5 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-5 000,00

	П1 2 04 ПБ060

	Организация содержания мест захоронений
	-5 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-5 000,00

	П3 0 00 00000

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-33 400,00

	П3 1 00 00000

	Подпрограмма «Организационные и пропагандистские мероприятия в сфере пожарной безопасности населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-1 400,00

	П3 1 01 00000

	Основное мероприятие «Организационные мероприятия»
	-1 400,00

	П3 1 01 ПП010

	Приобретение учебной литературы
	-500,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-500,00

	П3 1 01 ПП020

	Обучение членов комиссии по ГО и ЧС
	-900,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-900,00

	П3 2 00 0000

	Подпрограмма «Первичные меры пожарной безопасности населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-32 000,00

	П3 2 01 00000

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	-32 000,00

	П3 2 01 ПП040

	Содержание и текущий ремонт пожарных водоемов, в том числе подъездных путей к ним
	-32 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-32 000,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	+24 550,00

	80 0 00 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	- 1 091,20

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-1 091,20

	80 0 00 А0150

	Резервный фонд местной администрации
	-5 000,00

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-5 000,00

	80 0 00 А0160

	Исполнение решений судов, вступивших в законную силу, оплата государственной пошлины
	+1 091,20

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	+1 091,20

	80 0 00 П0040

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	+29 550,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+29 550,00

	ИТОГО:
	+8 150,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

от 08.09.2016 г. № 18/62
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2016 год

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	904

	Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края
	+8 150,00

	0100

	Общегосударственные вопросы
	-5 000,00

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	-1 091,20

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-1 091,20

	80 0 00 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	-1 091,20

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-1 091,20

	0111

	Резервные фонды
	-5 000,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-5 000,00

	80 0 00 А0150

	Резервный фонд местной администрации
	-5 000,00

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-5 000,00

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	+1 091,20

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	+1 091,20

	80 0 00 А0160

	Исполнение решений судов, вступивших в законную силу, оплата государственной пошлины
	+ 1 091,20

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	+1 091,20

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	-33 400,00

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности
	-33 400,00

	П3 0 00 00000

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-33 400,00

	П3 1 00 00000

	Подпрограмма «Организационные и пропагандистские мероприятия в сфере пожарной безопасности населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-1 400,00

	П3 1 01 00000

	Основное мероприятие «Организационные мероприятия»
	-1 400,00

	П3 1 01 ПП010

	Приобретение учебной литературы
	-500,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-500,00

	П3 1 01 ПП020

	Обучение членов комиссии по ГО и ЧС
	-900,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-900,00

	П3 2 00 0000

	Подпрограмма «Первичные меры пожарной безопасности населения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	-32 000,00

	П3 2 01 00000

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	-32 000,00

	П3 2 01 ПП040

	Содержание и текущий ремонт пожарных водоемов, в том числе подъездных путей к ним
	-32 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-32 000,00

	0400

	Национальная экономика
	+29 550,00

	0406

	Водное хозяйство
	+29 550,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	+29 550,00

	80 0 00 П0040

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	+29 550,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+29 550,00

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	+17 000,00

	0503

	Благоустройство
	+17 000,00

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+17 000,00

	П1 2 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+17 000,00

	П1 2 02 00000

	Основное мероприятие «Уличное освещение»
	+32 000,00

	П1 2 02 ПУ010

	Техническое обслуживание и текущий ремонт сетей уличного освещения
	- 120 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-120 000,00

	П1 2 02 ПУ020

	Оплата электроэнергии за уличное освещение
	+152 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+152 000,00

	П1 2 03 00000

	Основное мероприятие «Озеленение»
	-5 000,00

	П1 2 03 ПО010

	Кронирование и обрезка деревьев
	-5 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-5 000,00

	П1 2 04 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство»
	-10 000,00

	П1 2 04 ПБ020

	Содержание и текущий ремонт памятников
	-5 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-5 000,00

	П1 2 04 ПБ060

	Организация содержания мест захоронений
	-5 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-5 000,00

	ИТОГО:
	+8 150,00

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

от 08.09.2016 г. № 18/62
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение»

на 2016 год

	КБК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей источников внутреннего финансирования дефицита
	Сумма, рублей

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	478 840,87

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	478 840,87

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 11 917 658,83

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11 917 658,83

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11 917 658,83

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11 917 658,83

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12 396 499,70

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12 396 499,70

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12 396 499,70

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12 396 499,70